Για τους ανωτέρω λόγους και  με δεδομένου ότι ο προγραμματισμός των δραστηριοτήτων του αναδόχου 
έγινε σύμφωνα με τις συνθήκες που γνώριζε κατά την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος του έργου ζητάει την 
παράταση της συνολικής προθεσμίας του έργου κατά εκατό πενήντα μίας (151) ημέρες, δηλαδή μέχρι την 
31.03.2026. 

ΑΔΑ: ΡΔΤΡ7ΛΛ-ΜΔ9

Δ. ΑΠΟΨΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ 
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ. 

Η Διευθύνουσα Υπηρεσία αποδέχεται την βασιμότητα των λόγων που επικαλείται η ανάδοχος και για τους

[...]

Εξαιτίας των ανωτέρω, και σε συνδυασμό με το γεγονός ότι η συγκεκριμένη παράταση  της συνολικής 
προθεσμίας εκτέλεσης του έργου δύναται να έχει οικονομική επιβάρυνση, 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
την Έγκριση Χορήγησης Παράτασης  της συνολικής προθεσμίας του έργου «με αναθεώρηση» κατά εκατό πενήντα 
μίας (151) ημέρες, δηλαδή μέχρι την 31.03.2026, δεδομένου ότι η καθυστέρηση των εργασιών του έργου δεν 
οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα της Αναδόχου εταιρείας, σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο Άρθρο 147 του Ν. 
4412/2016, αλλά και τις διατάξεις του ΦΕΚ 5983Β/20.12.2021.